ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ,
МИНИСТЕРСТВА ТОРГОВЛИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
19 августа 2013 г. № 76/18/75

О признании утратившим силу постановления
Министерства образования Республики Беларусь,
Министерства торговли Республики Беларусь и
Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 29 декабря 2005 г. № 126/54/65

На основании подпункта 4.6 пункта 4 Положения о Министерстве образования
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 4 августа 2011 г. № 1049 «Об изменении, дополнении и признании
утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Беларусь по
вопросам образования», подпункта 5.6 пункта 5 Положения о Министерстве торговли
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 25 июня 2013 г. № 527 «Вопросы Министерства торговли Республики
Беларусь», подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 11
августа 2011 г. № 360», Министерство образования Республики Беларусь, Министерство
торговли Республики Беларусь и Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Признать утратившим силу постановление Министерства образования Республики
Беларусь, Министерства торговли Республики Беларусь и Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 29 декабря 2005 г. № 126/54/65 «О некоторых вопросах введения
одежды делового стиля для учащихся учреждений, обеспечивающих получение общего
среднего образования» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2006 г., № 26, 8/13850).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр образования
Республики Беларусь

С.А.Маскевич

Министр торговли
Республики Беларусь

В.С.Чеканов

Министр здравоохранения
Республики Беларусь

В.И.Жарко

СОГЛАСОВАНО
Первый заместитель
председателя Белорусского
государственного концерна
по производству и реализации
товаров легкой промышленности

С.И.Мисурагин
31.07.2013

СОГЛАСОВАНО
Исполняющий обязанности
Председателя Правления
Белорусского республиканского
союза потребительских обществ

А.В.Яковчиц
30.07.2013